
Odhalení busty Václava Morávka
20.3.2022 17:06
(Aktualizováno: 20.3.2022 17:07)

Za krásného slunečního počasí byla dnes, v neděli 20. března slavnostně odhalena
busta Václava Morávka, hrdiny českého odboje, člena legendární skupiny Tří Králů
na jeho rodném domě v Luční ulici č.p. 28 v Kolíně na Zálabí.

O slavnostní odhalení se postarali symbolicky starosta Michael Kašpar a Pavel Pobříslo,
člen spolku Společnost Václava Morávka, která se dlouhé roky, nejen v Kolíně, odkazu
tohoto statečného muže, věnuje.

 Autorem nádherné bronzové busty je kolínský sochař Jaroslav Hylas. Z řady možností jak
dílo ztvárnit, vybral rovinu osobní, lidskou. Ne ve vojenském, ale Václava Morávka civilně v
klobouku, s tváří protknutou prožitými událostmi, s očima, které mluví. Deska, na které je
busta upevněna, tvoří tři listy a tři korunky, protože Václav Morávek nebyl osamocen,
králové byli tři. A tak i Mašín a Balabán jsou nerozlučnou součástí tohoto díla.

Osobnost Václava Morávka patří k těm, na něž bychom neměli nikdy zapomínat. Je
výborným vzorem, který mimo jiné potvrzuje skutečnost, že člověk si může uchovat čest,
hrdost a osobní integritu i za nejtěžších a nejméně příhodných vnějších okolností.

Jsme pyšní, že se tato krásná a důležitá věc podařila. Čest památce všech odvážných mužů a
žen.
 

K článku je připojeno celkem 25 obrázků.

odkaz na článek:


